

## COMUNICATO STAMPA

*Il CdA approva i risultati dell'esercizio 2007*

### **GRUPPO SOGEFI: AUMENTANO REDDITIVITA' E RICAVI PROPOSTA LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO DI 1,40 EURO PER AZIONE DI CUI 0,22 PER LA PARTE ORDINARIA E 1,18 PER QUELLA STRAORDINARIA**

#### **Risultati consolidati dell'esercizio 2007**

*Ricavi € 1.071,8 milioni (+5,2%)*

*EBITDA € 134,6 milioni (+4,7%)*

*EBIT € 89,9 milioni (+7,7%)*

*Utile netto € 52,2 milioni (+2,8%)*

*Indebitamento finanziario netto € 92,4 milioni (-26,9%)*

*Il CdA sottoporrà all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti del 22 Aprile 2008  
la distribuzione di un dividendo unitario di 1,40 euro*

Si è riunito oggi a Milano, sotto la Presidenza del dr. Rodolfo De Benedetti, il Consiglio di Amministrazione di **SOGEFI SpA** per esaminare la proposta di bilancio civilistico e il bilancio consolidato del Gruppo per l'esercizio 2007.

#### **Risultati del Gruppo**

Nel 2007 il Gruppo SOGEFI ha registrato una crescita dei ricavi, un miglioramento della redditività e un'ulteriore riduzione dell'indebitamento finanziario, nonostante la stagnazione dei principali mercati veicolistici mondiali e gli incrementi dei costi di alcune materie prime e dell'energia.

La crescita del fatturato è stata determinata dal buon andamento dei mercati sudamericani, dalle migliorate quote di mercato nel settore dei veicoli industriali e dall'incremento della domanda da parte dei costruttori automobilistici francesi nella seconda metà dell'esercizio.

Il **fatturato consolidato** è aumentato del 5,2%, attestandosi a 1.071,8 milioni di euro rispetto a 1.018,6 milioni nel 2006, con un andamento favorevole sia della *Divisione Componenti per Sospensioni* (+6,7%), sia della *Divisione Filtrazione* (+4%).

La redditività operativa ha beneficiato di un parziale trasferimento sui prezzi di vendita degli aumenti dei costi dell'acciaio, di un contenimento dei costi di struttura pur in presenza di maggiori volumi di attività e di un generale miglioramento dell'efficienza produttiva. L'**utile operativo consolidato** è pertanto aumentato del 6,6% a 113,6 milioni di euro (10,6% del fatturato), rispetto a 106,6 milioni (10,5% del fatturato) nel 2006.

L'**EBITDA** e l'**EBIT** dell'esercizio 2007 sono stati influenzati da oneri non ricorrenti per complessivi 12,9 milioni di euro, parzialmente compensati da proventi non ricorrenti per 6,4 milioni di euro.

L'**EBITDA consolidato** è aumentato del 4,7%, a 134,6 milioni di euro (128,5 milioni nel 2006), con un'incidenza sul fatturato invariata del 12,6%.

L'**EBIT consolidato** è cresciuto del 7,7% a 89,9 milioni di euro (8,4% del fatturato), rispetto a 83,5 milioni nel 2006 (8,2% del fatturato).

Il calo dell'indebitamento finanziario ha determinato una riduzione degli oneri finanziari, con conseguente crescita dell'**utile prima delle imposte e della quota di azionisti terzi**, che è stato di 80,6 milioni di euro contro 74,9 milioni nel 2006.

Nonostante la maggior incidenza fiscale registratasi nel 2007 rispetto all'esercizio precedente, che aveva beneficiato di vantaggi derivanti da riorganizzazioni societarie, l'**utile netto consolidato** è cresciuto del 2,8% a 52,2 milioni di euro (4,9% del fatturato), rispetto a 50,8 milioni (5% del fatturato) nel 2006.

Nel 2007 il **Gruppo SOGEFI** ha ulteriormente migliorato la propria situazione finanziaria, riducendo l'**indebitamento finanziario netto** al 31 dicembre 2007 a 92,4 milioni di euro (-26,9% rispetto a 126,3 milioni al 31 dicembre 2006).

Il **patrimonio netto consolidato** al 31 dicembre 2007 era di 310,9 milioni di euro, in crescita dell'11,2% rispetto a 279,6 milioni al 31 dicembre del 2006. La **redditività sul patrimonio netto (ROE)** è risultata del 17,7% (19,3% nell'esercizio 2006), mentre il **rendimento sul capitale investito (ROI)** è salito al 21,4% rispetto a 19,6% nel 2006.

### **Risultati della Divisione Filtrazione**

Nel 2007 il **fatturato consolidato** della Divisione Filtrazione è salito a 548,2 milioni di euro contro 527,2 milioni nel 2006, grazie in particolare al netto miglioramento dei risultati di vendita registrato in America Latina e all'incremento dei ricavi nel primo equipaggiamento.

La redditività della Divisione ha subito una flessione per l'appostamento di fondi per ristrutturazioni: l'**EBITDA** è stato di 67,8 milioni di euro rispetto a 70,2 milioni nel 2006, mentre l'**EBIT** è risultato di 49,1 milioni rispetto a 51,9 milioni nell'esercizio precedente.

### **Risultati della Divisione Componenti per Sospensioni**

Grazie alla considerevole crescita delle vendite sul mercato sudamericano e nel settore dei veicoli industriali, la Divisione Componenti per Sospensioni ha realizzato un **fatturato consolidato** di 524,6 milioni di euro contro 491,6 milioni nel 2006.

Anche la redditività è sensibilmente migliorata, beneficiando di una maggiore efficienza produttiva e del trasferimento sui prezzi di vendita di gran parte degli aumenti dei costi dell'acciaio. L'**EBITDA** consolidato è quindi salito a 75,8 milioni di euro rispetto a 63,4 milioni nel 2006, mentre l'**EBIT** è stato di 50,3 milioni (37,4 milioni nel 2006).

### **Risultati della Capogruppo**

**SOGEFI SpA**, grazie ai maggiori dividendi percepiti da società controllate, ha realizzato un **utile netto** di 26 milioni di euro rispetto a 22,3 milioni nel 2006 (+16,8%).

Il **patrimonio netto** di SOGEFI SpA al 31 dicembre 2007 era di 258,2 milioni di euro, contro 250,1 milioni nel 2006.

### **Obiettivi del quadriennio 2008-2011**

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre esaminato il piano a medio termine del Gruppo per il periodo 2008-2011, che conferma la strategia di espansione di entrambe le linee di prodotto nei mercati dell'Est asiatico e in Sudamerica, e l'ingresso nel mercato nordamericano delle attività di filtrazione. Il piano ha come obiettivo un tasso di crescita medio annuo del 4% dei ricavi e del 6% dell'EBITDA.

### **Proposta di dividendo**

Il Consiglio di Amministrazione proporrà all'Assemblea degli Azionisti, convocata in prima convocazione per il 22 Aprile 2008 e in seconda convocazione per il 23 Aprile 2008, la distribuzione di un dividendo complessivo unitario di 1,40 euro (0,22 euro a titolo ordinario e 1,18 euro a titolo straordinario), che sarà messo in pagamento a partire dal 2 Maggio 2008 con stacco della cedola n. 28 il 28 Aprile 2008.

La proposta del Consiglio di Amministrazione di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti la distribuzione di un dividendo straordinario, mediante prelievo dalle riserve sia di utili che di capitale, trova la sua giustificazione nell'obiettivo di ottimizzare la struttura patrimoniale del Gruppo.

Infatti, considerando che l'indebitamento del Gruppo Sogefi è molto limitato e rappresenta una frazione del patrimonio netto e che l'elevato autofinanziamento gestionale è in grado di coprire i programmi di investimento e crescita del Gruppo, con la distribuzione delle riserve la struttura patrimoniale ne risulterebbe riequilibrata, abbassando il costo medio del capitale e creando così valore per gli Azionisti.

## **Proposta di revoca e conferimento di nuova delega per acquisto di azioni proprie**

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti la revoca e il rinnovo della delega al Consiglio di Amministrazione stesso, per un periodo di 18 mesi, per l'acquisto di massime n. 3.000.000 di azioni proprie (inclusivo delle n. 1.956.000 azioni proprie ad oggi detenute), a un prezzo unitario che dovrà essere non superiore al 10% e non inferiore al 10% rispetto al prezzo di riferimento registrato dalle azioni nella seduta del mercato regolamentato precedente ogni singola operazione.

La motivazione principale per cui viene rinnovata l'autorizzazione è la possibilità di investire in azioni della Società a prezzi inferiori al loro effettivo valore basato sulla reale consistenza economica del patrimonio netto e sulle prospettive reddituali dell'azienda.

La Società ha acquistato nell'esercizio 2008 n. 341.000 azioni a un prezzo medio di 4,55 euro e ha ceduto n. 80.000 azioni al prezzo di 3,87 euro per l'esercizio di un piano di stock options. A oggi ha in portafoglio n. 1.956.000 azioni ordinarie, corrispondenti all'1,7% del capitale sociale.

## **Proposta di modifica al piano di stock options 2007 ed al piano di incentivazione (phantom stock options) 2007**

A seguito della distribuzione del dividendo straordinario, il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti una modifica ai piani approvati lo scorso anno per consentire di mantenere il più possibile inalterati gli effetti per i beneficiari di tali piani.

## **Proposta di un piano di stock options e di un piano di incentivazione (phantom stock options) per il 2008**

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti:

- un piano di stock options per il 2008, destinato a dirigenti delle società controllate estere del Gruppo per un massimo di n. 875.000 opzioni;
- un piano di incentivazione (phantom stock options) per il 2008, destinato all'Amministratore Delegato e a dirigenti delle società italiane del Gruppo per un massimo di n. 1,7 milioni di opzioni.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Euro Trapani, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art.154-bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Milano, 26 Febbraio 2008

### **CONTATTI**

#### **STAMPA:**

Beppe Pescetto  
Francesca Sagramoso  
Tel.: +39 02 722701

#### **INVESTOR RELATIONS:**

Euro Trapani  
Tel.: +39 02 46750218  
[www.sogefi.it](http://www.sogefi.it)

## GRUPPO SOGEFI

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO DELL'ESERCIZIO

(in milioni di Euro)

	Periodo		Periodo		Variazione	
	1.01 – 31.12.2007		1.01 – 31.12.2006			
	Importo	%	Importo	%	Importo	%
Ricavi delle vendite	1.071,8	100,0	1.018,6	100,0	53,2	5,2
Costi variabili del venduto	699,4	65,3	653,2	64,1	46,2	7,1
<b>MARGINE DI CONTRIBUZIONE</b>	<b>372,4</b>	<b>34,7</b>	<b>365,4</b>	<b>35,9</b>	<b>7,0</b>	<b>1,9</b>
Costi fissi di produzione, ricerca e sviluppo	115,2	10,7	114,3	11,2	0,9	0,8
Ammortamenti	44,7	4,2	45,0	4,4	(0,3)	(0,8)
Costi fissi di vendita e distribuzione	38,4	3,6	37,7	3,7	0,7	1,9
Spese amministrative e generali	60,5	5,6	61,8	6,1	(1,3)	(2,0)
<b>UTILE OPERATIVO</b>	<b>113,6</b>	<b>10,6</b>	<b>106,6</b>	<b>10,5</b>	<b>7,0</b>	<b>6,6</b>
Costi di ristrutturazione	7,6	0,7	5,2	0,5	2,4	44,4
Minusvalenze (plusvalenze) da dismissioni	(4,6)	(0,4)	(4,0)	(0,4)	(0,6)	(16,5)
Differenze cambio (attive) passive	0,9	0,1	0,9	0,1	-	
Altri costi (ricavi) non operativi	19,8	1,8	21,0	2,1	(1,2)	(5,7)
<b>EBIT</b>	<b>89,9</b>	<b>8,4</b>	<b>83,5</b>	<b>8,2</b>	<b>6,4</b>	<b>7,7</b>
Oneri (proventi) finanziari netti	9,4	0,9	10,2	1,0	(0,8)	(7,5)
Oneri (proventi) da partecipazioni	(0,1)	-	(1,6)	(0,2)	1,5	93,2
<b>UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE E DELLA QUOTA DI AZIONISTI TERZI</b>	<b>80,6</b>	<b>7,5</b>	<b>74,9</b>	<b>7,4</b>	<b>5,7</b>	<b>7,6</b>
Imposte sul reddito	25,4	2,4	21,5	2,1	3,9	17,9
<b>UTILE NETTO PRIMA DELLA QUOTA DI AZIONISTI TERZI</b>	<b>55,2</b>	<b>5,1</b>	<b>53,4</b>	<b>5,3</b>	<b>1,8</b>	<b>3,4</b>
Perdita (utile) di pertinenza di terzi	(3,0)	(0,2)	(2,6)	(0,3)	(0,4)	15,5
<b>UTILE NETTO DEL GRUPPO</b>	<b>52,2</b>	<b>4,9</b>	<b>50,8</b>	<b>5,0</b>	<b>1,4</b>	<b>2,8</b>

### RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(in milioni di Euro)

	31.12.2007	31.12.2006
<b>AUTOFINANZIAMENTO</b>	<b>94,8</b>	<b>91,2</b>
Variazione del capitale circolante netto	4,9	12,9
Altre attività/passività a medio lungo termine	(1,8)	(2,1)
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO DALLE OPERAZIONI DI ESERCIZIO</b>	<b>97,9</b>	<b>102,0</b>
Vendita di partecipazioni	-	3,0
Decremento netto da cessione di immobilizzazioni	2,9	2,0
<b>TOTALE FONTI</b>	<b>100,8</b>	<b>107,0</b>
Incremento di immobilizzazioni immateriali	11,1	11,1
Acquisto di immobilizzazioni materiali	35,9	39,7
<b>TOTALE IMPIEGHI</b>	<b>47,0</b>	<b>50,8</b>
Posizione finanziaria netta delle società acquisite/vendute nell'esercizio	-	-
Differenze cambio su attività/passività e patrimonio netto	2,1	2,4
<b>FREE CASH FLOW</b>	<b>55,9</b>	<b>58,6</b>
Aumenti di capitale sociale della Capogruppo	3,6	2,6
Aumenti di capitale sociale in società consolidate	0,3	0,3
Dividendi pagati dalla Capogruppo	(22,4)	(19,5)
Dividendi pagati a terzi da società del Gruppo	(3,5)	(1,0)
<b>CAMBIAMENTI NEL PATRIMONIO</b>	<b>(22,0)</b>	<b>(17,6)</b>
Variazione della posizione finanziaria netta	33,9	41,0
Posizione finanziaria netta a inizio periodo	(126,3)	(167,3)
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA A FINE PERIODO</b>	<b>(92,4)</b>	<b>(126,3)</b>

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

(in milioni di Euro)

<b>ATTIVO</b>	<b>31.12.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
<b>ATTIVO CORRENTE</b>		
Disponibilità liquide	63,7	51,5
Altre attività finanziarie	1,0	0,2
<i>Circolante operativo</i>		
Rimanenze	113,2	111,7
Crediti commerciali	220,1	227,0
Altri crediti	6,0	6,0
Crediti per imposte	10,7	10,9
Altre attività	2,5	2,4
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE OPERATIVO</b>	<b>352,5</b>	<b>358,0</b>
<b>TOTALE ATTIVO CORRENTE</b>	<b>417,2</b>	<b>409,7</b>
<b>ATTIVO NON CORRENTE</b>		
Immobilizzazioni		
Terreni	11,3	15,6
Immobili, impianti e macchinari	224,3	229,3
Altre immobilizzazioni materiali	4,4	4,5
<i>Di cui leasing</i>	<i>12,7</i>	<i>18,3</i>
Attività immateriali	118,7	117,4
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>358,7</b>	<b>366,8</b>
<b>ALTRE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		
Partecipazioni in società collegate	0,1	0,1
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	0,5	0,4
Crediti finanziari	-	0,3
Altri crediti	5,0	5,3
Imposte anticipate	25,2	26,8
<b>TOTALE ALTRE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>30,8</b>	<b>32,9</b>
<b>TOTALE ATTIVO NON CORRENTE</b>	<b>389,5</b>	<b>399,7</b>
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI POSSEDUTE PER LA VENDITA</b>	<b>6,8</b>	<b>2,6</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>813,5</b>	<b>812,0</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>31.12.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
<b>PASSIVO CORRENTE</b>		
Debiti correnti verso banche	12,4	13,3
Quota corrente di finanziamenti a medio lungo termine e altri finanziamenti	13,7	18,6
<i>Di cui leasing</i>	<i>1,3</i>	<i>1,2</i>
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI A BREVE</b>	<b>26,1</b>	<b>31,9</b>
Altre passività finanziarie a breve per derivati	0,5	-
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI E DERIVATI A BREVE</b>	<b>26,6</b>	<b>31,9</b>
Debiti commerciali e altri debiti	228,9	234,5
Debiti per imposte	11,8	8,2
Altre passività correnti	3,0	2,4
<b>TOTALE PASSIVO CORRENTE</b>	<b>270,3</b>	<b>277,0</b>
<b>PASSIVO NON CORRENTE</b>		
<b>DEBITI FINANZIARI E DERIVATI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>		
Debiti verso banche	118,0	128,4
Altri finanziamenti a medio lungo termine	12,5	18,0
<i>Di cui leasing</i>	<i>9,1</i>	<i>15,3</i>
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>	<b>130,5</b>	<b>146,4</b>
Altre passività finanziarie a medio lungo per derivati	-	-
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI E DERIVATI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>	<b>130,5</b>	<b>146,4</b>
<b>ALTRE PASSIVITA' A LUNGO TERMINE</b>		
Fondi a lungo termine	58,8	68,4
Altri debiti	-	-
Imposte differite	27,2	24,5
<b>TOTALE ALTRE PASSIVITA' A LUNGO TERMINE</b>	<b>86,0</b>	<b>92,9</b>
<b>TOTALE PASSIVO NON CORRENTE</b>	<b>216,5</b>	<b>239,3</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	59,6	58,8
Riserve e utili (perdite) a nuovo	199,1	170,0
Utile (perdita) d'esercizio	52,2	50,8
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DELLA CONTROLLANTE</b>	<b>310,9</b>	<b>279,6</b>
Interessi di minoranza	15,8	16,1
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>326,7</b>	<b>295,7</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>813,5</b>	<b>812,0</b>

## **SOGEFI S.p.A.**

### **CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO DELL'ESERCIZIO**

(in milioni di Euro)

	<b>2007</b>	<b>2006</b>
Proventi, oneri finanziari e dividendi	34,1	28,0
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(5,2)	(1,3)
Altri proventi della gestione	8,2	10,0
Costi di gestione	(10,9)	(11,7)
Altri ricavi (costi) non operativi	(6,8)	(3,1)
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>19,4</b>	<b>21,9</b>
Imposte passive (attive) sul reddito	(6,6)	(0,4)
<b>UTILE NETTO</b>	<b>26,0</b>	<b>22,3</b>

### **RENDICONTO FINANZIARIO**

(in milioni di Euro)

	<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b>AUTOFINANZIAMENTO</b>	<b>29,3</b>	<b>24,0</b>
Variazione del capitale circolante netto	(4,6)	0,4
Altre attività/passività a medio lungo termine	-	0,6
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO DALLE OPERAZIONI DI ESERCIZIO</b>	<b>24,7</b>	<b>25,0</b>
Vendita di partecipazioni	-	-
<b>TOTALE FONTI</b>	<b>24,7</b>	<b>25,0</b>
Acquisto di immobilizzazioni materiali	0,2	-
Acquisto di partecipazioni	10,1	-
<b>TOTALE IMPIEGHI</b>	<b>10,3</b>	<b>-</b>
<b>FREE CASH FLOW</b>	<b>14,4</b>	<b>25,0</b>
Aumenti di capitale sociale della Capogruppo	3,6	2,6
Dividendi pagati dalla Capogruppo	(22,4)	(19,5)
<b>CAMBIAMENTI NEL PATRIMONIO</b>	<b>(18,8)</b>	<b>(16,9)</b>
Variazione della posizione finanziaria netta	(4,4)	8,1
Posizione finanziaria netta a inizio periodo	(25,1)	(33,2)
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA A FINE PERIODO</b>	<b>(29,5)</b>	<b>(25,1)</b>

**STATO PATRIMONIALE**

(in milioni di Euro)

<b>ATTIVO</b>	<b>31.12.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
<b>ATTIVO CORRENTE</b>		
Disponibilità liquide	3,9	6,2
Conti correnti di tesoreria centralizzata con società controllate	8,4	21,5
Altre attività finanziarie	0,5	-
Finanziamenti e crediti finanziari assimilabili ai finanziamenti con società controllate	12,8	26,1
<i>CIRCOLANTE OPERATIVO</i>		
Rimanenze	-	-
Crediti commerciali	4,8	2,3
Altri crediti	0,1	0,1
Crediti per imposte	0,3	0,3
Altre attività	0,2	0,2
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE OPERATIVO</b>	<b>5,4</b>	<b>2,9</b>
<b>TOTALE ATTIVO CORRENTE</b>	<b>31,0</b>	<b>56,7</b>
<b>ATTIVO NON CORRENTE</b>		
Immobilizzazioni		
Investimenti immobiliari: terreni	12,2	12,2
Investimenti immobiliari: altri immobili	14,5	15,2
Altre immobilizzazioni materiali	0,1	0,1
<i>Di cui leasing</i>	-	-
Attività immateriali	0,2	-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>27,0</b>	<b>27,5</b>
<b>ALTRE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		
Partecipazioni in società controllate	260,6	256,4
Partecipazioni in società collegate	-	-
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Finanziamenti e crediti finanziari assimilabili ai finanziamenti	100,2	91,8
<i>Di cui altre attività a medio lungo termine per derivati</i>	-	0,3
Altri crediti	-	-
Imposte anticipate	0,5	1,4
<b>TOTALE ALTRE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>361,3</b>	<b>349,6</b>
<b>TOTALE ATTIVO NON CORRENTE</b>	<b>388,3</b>	<b>377,1</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>419,3</b>	<b>433,8</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>31.12.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
<b>PASSIVO CORRENTE</b>		
Debiti correnti verso banche	3,6	7,1
Conti correnti di tesoreria centralizzata con società controllate	48,8	58,2
Quota corrente di finanziamenti a medio lungo termine e altri finanziamenti	1,2	2,8
<i>Di cui leasing</i>	-	-
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI A BREVE</b>	<b>53,6</b>	<b>68,1</b>
Altre passività finanziarie a breve per derivati	-	-
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI E DERIVATI A BREVE</b>	<b>53,6</b>	<b>68,1</b>
Debiti commerciali e altri debiti	3,6	5,9
Debiti per imposte	0,3	0,2
Altre passività correnti	0,5	0,4
<b>TOTALE PASSIVO CORRENTE</b>	<b>58,0</b>	<b>74,6</b>
<b>PASSIVO NON CORRENTE</b>		
<b>DEBITI FINANZIARI E DERIVATI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>		
Debiti verso banche	101,7	102,6
Altri finanziamenti a medio lungo termine	-	-
<i>Di cui leasing</i>	-	-
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>	<b>101,7</b>	<b>102,6</b>
Altre passività finanziarie a medio lungo per derivati	-	-
<b>TOTALE DEBITI FINANZIARI E DERIVATI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>	<b>101,7</b>	<b>102,6</b>
<b>ALTRE PASSIVITA' A LUNGO TERMINE</b>		
Fondi a lungo termine	1,0	1,5
Altri debiti	-	-
Imposte differite	0,4	5,0
<b>TOTALE ALTRE PASSIVITA' A LUNGO TERMINE</b>	<b>1,4</b>	<b>6,5</b>
<b>TOTALE PASSIVO NON CORRENTE</b>	<b>103,1</b>	<b>109,1</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	59,6	58,8
Riserve e utili (perdite) a nuovo	172,6	169,0
Utile (perdita) d'esercizio	26,0	22,3
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>258,2</b>	<b>250,1</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>419,3</b>	<b>433,8</b>